様式６

会 議 録

会議の名称 桶川西中学校 第１回学校運営協議会

開催日時 令和７年５月１５日（木）

（開会）１４：００      （閉会）１６：００

開催場所 桶川西中学校 図書室

出席者氏名（委員） 三浦哲郎、礒田輝昭、西嶋直美、和久津吉彦、竹内知聖、百瀬勉、山

口真美、竹花功

欠席者氏名（委員） 谷健治、岸和男、大村祐子

傍聴者      ０名

議題 （１）令和７年度学校運営の基本方針の承認

（２）意見交換

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１） 令和 6 年度学校運営の基本方針

について

→承認

礒田氏：校長として自分が変えていこう

と思うものは変えていくのがよい。不易

と流行を大切にしてほしい。

和久津氏：どのクラスもきちっと授業を

やっている。一人一人が課題に向かって

やっている。グループ作りも配慮されて

いると感じた。

武内氏：行事を精選したり、オンライン

化が進んで体育館に集まらずに集会等

をしたりすることで時間短縮が図られ

ている。

（２）意見交換

 ・家庭・地域との連携について

  →連携を図る機会を考える。

西嶋氏：地域と学校とでつながり子供た

ちを育てていくことが大切。

三浦氏：部活動の外部委託については、

状況について早めに知りたい。避難訓練

を地域で行うなど、学校・家庭・地域で

連携して行う機会があるといい。

配付資料 （１）令和７年度第 1回学校運営協議会 次第、名簿

（２）学校運営協議会の「手引き」

（３）年間行事予定、西中だより 第 1号 4/8、学校要覧

（４）令和７年度桶川市立桶川西中学校学校経営方針、グランドデ

ザイン